
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-00105
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2018 a
las 12:35 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Concreción de contrato para contratar un Servicio de adaptación y mejora de la
aplicación GADPA de la Autoridad Portuaria de Barcelona dentro del Acuerdo Marco para el
mantenimiento de aplicaciones informáticas y desarrollo de proyectos en tecnologías Web, .NET, Visual
Basic, Java, Lotus Notes y coordinación de proveedores de paquetes informáticos (2018R340038). RSC:
2018-00105 relacionado con el RSC: 2016-00100.

Valor estimado del contrato 7.763,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.393,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.763,44 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 30-3-2017), de acuerdo con la
propuesta del Jefe de Gestión de Proyectos y de la Subdirectora General de Organización y Recursos, de junio de 2018 y
de acuerdo con lo previsto en el ACUERDO MARCO PARA EL MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS
Y DESARROLLO DE PROYECTOS EN TECNOLOGIAS WEB, .NET, VISUAL BASIC, JAVA, LOTUS NOTES Y
COORDINACIÓN DE PROVEEDORES DE PAQUETES INFORMÁTICOS he resuelto:

PRIMERO.- DECLARAR la necesidad de la contratación del asunto.

SEGUNDO.- APROBAR económicamente el expediente de contratación con un valor estimado de 7.763,44 euros, IVA
excluido.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1

TERCERO.- ADJUDICAR la concreción de contrato para contratar un Servicio de adaptación y mejora de la aplicación
GADPA de la Autoridad Portuaria de Barcelona dentro del ACUERDO MARCO PARA EL MANTENIMIENTO DE
APLICACIONES INFORMÁTICAS Y DESARROLLO DE PROYECTOS EN TECNOLOGIAS WEB, .NET, VISUAL BASIC,
JAVA, LOTUS NOTES Y COORDINACIÓN DE PROVEEDORES DE PAQUETES INFORMÁTICOS (2018R340038). Ref.
Servicio de contratación: 2018-00105 relacionado con el RSC: 2016-00100 a INFORMÁTICA EL CORTE INGLÉS, S.A.
(CIF: A-28855260), por un importe estimado de 7.763,44 euros, IVA excluido y un plazo de duración de 6 meses, y de
acuerdo con su oferta de fecha 7 de junio de 2018.

Se designa como Director del contrato al del Acuerdo Marco.

CUARTO.- ORDENAR a la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta
resolución al adjudicatario, se proceda a su publicación, y se formalice el correspondiente contrato.

Adjudicado

Adjudicatario

INFORMÁTICA EL CORTE INGLÉS, S.A.
NIF A28855260

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.763,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.393,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 04/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará en el plazo máximo de quince días hábiles a contar desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMTXR0UpjKmiEJr VRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMTXR0UpjKmiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMTXR0UpjKmiEJrVRqloyA%3D%3D


Expediente RSC: 100/16
Objeto Acuerdo Marco para mantenimiento de aplicaciones informáticas y desarrollo de proyectos en tecnologías
web,NET, visual basic, java, lotus notes y coordinación de proveedores de paquetes de software
Órgano Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMTXR0UpjKmiEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003231030 |  2018-374863 | Wed, 26 Sep 2018 12:35:21:870 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66706816224018554642667121857893995201 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMTXR0UpjKmiEJrVRqloyA%3D%3D

